



2027年3月期（第26期）1Q

決算データ BOOK

クルーズ株式会社

東証 スタンダード 2138

本資料は当社の財務状態や重要指標などの定量データを取りまとめた資料となります。
今後、四半期毎にデータをアップデートして開示いたしますので、
当社の分析の参考にしていただければと思います。

【注意】 継続事業のみとなります。また前期までの数値は参考情報としての概算値になります。

継続事業のみの合算数値	24期 (FY2025/3)					25期 (FY2026/3)					26期 (FY2027/3)				
	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期
連結売上高	1,643	1,933	2,342	2,376	8,296	2,667	2,727	3,218	3,504	12,117	3,781				
（対前年同Q比率）	223.2%	211.3%	200.6%	172.9%	197.8%	162.3%	141.1%	137.4%	147.4%	146.0%	141.8%				
連結営業利益	-123	-117	16	116	-107	-58	-21	15	219	155	-102				
（対売上高比率）	-	-	-	866.4%	-	-	-	97.2%	188.6%	-	-				
ホテルコンバージョン事業	24期 (FY2025/3)					25期 (FY2026/3)					26期 (FY2027/3)				
	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期
売上高 ※1	48	77	99	118	344	140	143	172	206	663	191				
（対前年同Q比率）	948.4%	424.5%	396.7%	327.0%	406.2%	290.8%	184.7%	172.7%	175.2%	192.8%	136.7%				
営業利益 ※1	17	27	36	40	121	37	42	55	72	207	33				
（対前年同Q比率）	5031.8%	732.4%	429.5%	234.5%	408.8%	214.8%	152.9%	150.9%	179.5%	170.0%	90.3%				
従業員数※2	6	6	6	6	-	6	6	6	6	-	6				
ホテル稼働率	-	-	-	-	-	84.5%	79.8%	82.3%	76.6%	-	79.0%				
ホテル1泊単価（円）	-	-	-	-	-	53,951	39,840	54,136	53,284	-	53,654				
ホテル客室数	-	-	-	-	-	7	10	11	12	-	12				
物件取得本数（累計）	4	6	6	7	-	7	7	10	10	-	11				
物件取得価額（累計）	4,532	9,800	9,800	11,450	-	11,450	11,450	16,329	16,329	-	17,082				
物件売却数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
賃料改善率※3															
2023.03取得物件	-	-	-	-	-	130.2%	130.2%	130.2%	130.2%	-	148.2%				
2024.03取得物件	-	-	-	-	-	120.9%	124.3%	132.0%	137.8%	-	141.3%				
2025.03取得物件	-	-	-	-	-	118.3%	122.5%	123.2%	123.7%	-	124.8%				
2026.03取得物件	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	104.3%				
介護派遣事業	24期 (FY2025/3)					25期 (FY2026/3)					26期 (FY2027/3)				
	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期
売上高	59	83	114	126	384	161	222	339	415	1,139	520				
（対前年同Q比率）	-	-	11641.3%	2603.2%	6577.3%	269.2%	267.2%	295.5%	327.9%	295.9%	322.8%				
営業利益	-29	-26	-22	-27	-105	-36	-43	-34	-33	-147	-50				
（対前年同Q比率）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
稼働スタッフの平均単価（円）	249,580	256,270	254,661	244,077	251,147	244,722	223,037	220,235	209,687	224,420	222,153				
稼働スタッフ数	94	120	161	178	-	239	400	557	715	-	833				
新規採用数	73	66	66	90	295	153	283	343	408	1,187	466				
純増数	50	26	41	17	134	61	161	157	158	537	118				
エンジニア派遣事業	24期 (FY2025/3)					25期 (FY2026/3)					26期 (FY2027/3)				
	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期
売上高	633	708	810	844	2,996	936	990	1,085	1,181	4,193	1,191				
（対前年同Q比率）	228.0%	197.3%	182.3%	165.3%	188.2%	147.9%	139.8%	134.0%	140.0%	140.0%	127.3%				
営業利益	-7	13	52	52	110	43	54	59	87	245	42				
（対前年同Q比率）	-	-	-	-	-	-	403.8%	114.0%	165.0%	221.7%	96.5%				
稼働エンジニアの平均単価（円）	590,621	587,419	588,972	580,549	586,890	583,919	576,336	590,595	588,657	584,877	563,713				
稼働エンジニア数※4	412	474	530	588	-	623	674	729	793	-	811				
新規採用数※4	86	85	81	90	342	84	77	100	89	350	88				
純増数	58	51	48	44	201	39	34	54	57	184	31				
コールセンター、求人、人材紹介事業	24期 (FY2025/3)					25期 (FY2026/3)					26期 (FY2027/3)				
	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期
売上高	349	363	404	533	1,650	481	535	556	806	2,380	724				
（対前年同Q比率）	93.5%	101.4%	109.3%	116.7%	105.9%	137.6%	147.6%	137.7%	151.2%	144.2%	150.4%				
営業利益	-10	1	4	116	113	-21	2	-13	209	177	-46				
（対前年同Q比率）	-	-	22.3%	102.8%	107.5%	-	142.5%	-	179.1%	156.8%	-				
従業員数	125	122	124	114	114	125	118	117	115	115	129				

Ada. 事業 (EC事業)	24期 (FY2025/3)					25期 (FY2026/3)					26期 (FY2027/3)				
	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期
売上高	552	701	913	753	2, 920	947	835	1, 064	893	3, 740	1, 151				
(対前年同Q比率)	695. 8%	389. 6%	279. 1%	206. 5%	306. 9%	171. 6%	119. 1%	116. 5%	118. 5%	128. 1%	121. 6%				
営業利益	-10	-4	17	1	2	29	12	48	-17	73	42				
(対前年同Q比率)	-	-	-	-	-	-	-	284. 1%	-	2731. 6%	143. 2%				
共通費	24期 (FY2025/3)					25期 (FY2026/3)					26期 (FY2027/3)				
	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期
営業利益	-82	-129	-71	-67	-351	-111	-90	-99	-98	-399	-124				

発表済みの中期経営計画の進捗※5				
	2025年3月期	2026年3月期	2027年3月期	2028年3月期
売上計画値	4, 700	6, 800	9, 400	13, 000
実績	4, 955	7, 713	-	-
達成率	105. 4%	113. 4%	-	-

※ 項目名に「(円)」と記載のある項目を除き、数値はすべて百万円単位で表示しております

※1 賃料収益や賃貸費用等の不動産にかかる損益は2026年3月期までは営業外に計上していましたが、2027年3月期からの事業化に伴い売上や販管費等の営業損益に計上しております
そのため、2026年3月期までは遡及して事業化していたと仮定した場合の数値を記載しております

※2 兼務を含むため、あくまで参考の数値となります

※3 取得直後の物件は賃料改善の効果が顕在化しにくいため、前期末までの取得物件を対象に集計しております

※4 売却した場合は該当物件の最終改善率を横引きしております

※4 稼働エンジニア数にはフリーランスのエンジニアが含まれておりますが、新規採用数は社員エンジニアのみの人数であり含まれておりません

※5 中期経営計画は3事業（エンジニア派遣＋介護派遣＋コールセンター、求人、人材紹介）の数値となります
利益額については2028年3月期に15億円の計画値を公表しておりますが、経過の利益計画は公表しておりません